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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta en samrådsgrupp kring 
hur den negativa gudstjänsttrenden kan vändas och eventuellt återkomma till 
kyrkomötet med förslag. 

Motivering 
Svenska kyrkans gudstjänstfirande befinner sig i fritt fall. På 25 år har deltagandet i 
huvudgudstjänster mer än halverats. Om kurvorna inte vänder kommer allt 
gudstjänstfirande i Svenska kyrkan att ha halverats ytterligare en gång (om man 
extrapolerar den procentuella minskningen) eller helt dött ut (om man extrapolerar 
den numerära minskningen) inom lika många år till … 

Till dels finns det naturligtvis organisatoriska, demografiska och strukturella 
förklaringar till raset: folkomflyttningar, färre konfirmander, sammanläggningar 
med minskat gudstjänstutbud osv. Allt detta är mätbart och lättåtkomligt genom den 
utförliga statistik som kyrkokansliet presenterar och redovisar varje år. 

Men det finns också förklaringar som är svårare att mäta, som har att göra med 
varför vi har svårt att få de yngre generationerna att bli regelbundna gudstjänstfirare, 
varför tidigare gudstjänstfirare glider bort eller konverterar, osv. 

Samtidigt tillhör många av de trognaste gudstjänstfirarna någon eller några av de 
många inomkyrkliga rörelser som ofta är kritiska till (delar av) Svenska kyrkans 
utveckling. Flera av dessa högkyrkliga/lågkyrkliga/gammalkyrkliga/karismatiska 
grupper har dessutom ett starkt barn- och ungdomsarbete, ett uthålligt kyrkopolitiskt 
engagemang och goda internationella ekumeniska kontakter. 

Ett av flera initiativ som behöver tas för att kurvorna ska kunna vändas måste 
vara att Svenska kyrkan tar initiativ till inomkyrklig ekumenik och inleder 
strategiska samtal med just de inomkyrkliga grupper som på många ställen bär upp 
gudstjänstlivet. Kyrkostyrelsen bör tillsätta en samrådsgrupp med uppgift att lyssna 
in synpunkter från företrädare för dessa grupper och sedan återkomma till 
kyrkomötet med rapport och om möjligt konstruktiva förslag om vad som kan, bör 
och behöver göras för att vända kurvorna. 
 
Broby den 17 juli 2015 
 
Dan Sarkar (FK) 


